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خبر خبر

هشدار هواشناسی نسبت به 
تشدید بارش در ۸ استان

شرق: ســازمان هواشناسی نسبت به تشدید  �
بارش در هشــت اســتان و امتناع از کوه نوردی 
توصیــه کرد. ســازمان هواشناســی بــا صدور 
هشــدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت 
ســامانه بارشی آورده اســت: وقوع رگبار باران 
و رعد و بــرق و وزش باد شــدید موقت، خیزش 
گــرد و خــاک و احتمال بــارش تگــرگ برای 
استان های تهران، البرز، قزوین و شمال مرکزی، 
چهارشــنبه (۲۲ اردیبهشــت ماه) برای شمال 
اصفهان، قزوین و شــمال مرکزی و پنجشــنبه 
(۲۳ اریبهشــت ماه) بــرای شــمال اصفهــان، 
قــم و مرکــزی و جمعه (۲۴ اردیبهشــت ماه) 
بــرای غرب اصفهــان پیش بینی می شــود. در 
این شــرایط جــوی احتمال بالا آمــدن ناگهانی 
ســطح آب رودخانه هــا، جاری شــدن رواناب 
موقت در مســیل ها، آب گرفتگی معابر، صاعقه 
و برق گرفتگــی، در مناطق مســتعد، شکســتن 
درختان و احتمال آســیب به سازه های سست 
وجود دارد؛ بنابراین سازمان هواشناسی نسبت 
به خودداری از تردد و توقف در کنار رودخانه ها 
و مســیل ها، امتناع از کوه نــوردی و عدم چرای 
و  رودخانه هــا  حاشــیه  و  ارتفاعــات  در  دام 
مسیل ها به ویژه در ســاعات بعدازظهر و شب، 
تحکیم سازه های موقت و سست و عبور نکردن 
از جاده های آب گرفته توصیه می کند. ســازمان 
هواشناســی با صدور هشــدار زردرنــگ آورده 
است: وقوع رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید 
موقت، خیــزش گرد و خــاک و احتمال بارش 
تگــرگ به ویژه در ســاعات بعدازظهــر و اوایل 
شب سه شنبه (۲۱ اردیبهشت ماه) در مازندران، 
گیلان، زنجان، قم، همــدان، مرکزی، اصفهان، 
شمال فارس، یزد و کرمان دور از انتظار نیست. 
این شرایط جوی چهارشنبه (۲۲ اردیبهشت ماه) 
برای اســتان های تهران، قم، زنجــان، همدان، 
مرکزی اصفهــان، یزد، کرمان، شــمال فارس، 
سمنان، البرز، ارتفاعات در استان های مازندران 
و شــرق گیلان، پنجشــنبه (۲۳ اردیبهشت ماه) 
برای اســتان های زنجان، تهــران، قزوین، البرز، 
اصفهــان، نیمه غربی یزد و ســمنان و جمعه 
(۲۴ اردیبهشــت ماه) برای اســتان های تهران، 
البرز، قــم، مرکزی، قزوین، اصفهان، نیمه غربی 

یزد، شمال فارس و کرمان پیش بینی می شود. 

 ورود یک میلیون دوز واکسن کرونا 
تا هفته آینده

ایسنا:  رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به برنامه  �
این سازمان برای واکسیناســیون اتباع خارجی، از ورود 
محموله جدید واکسن کرونا به کشور نهایتا تا اوایل هفته 
آینده خبر داد. دکتر کریم همتی، با اشاره به محموله های 
جدیــد واکســنی که قــرار اســت از ســوی جمعیت 
هلال احمر وارد کشــور شود، گفت: بحث واکسن به این 
صورت است که جمعیت هلال احمر با همکاری وزارت 
بهداشت،  وزارت امور خارجه و سفرایمان تلاش می کند 
تا بتوانیم واکســن وارد کنیم. ان شاءاالله اواخر این هفته 
یا اوایل هفته آینده قرار اســت یک میلیون دوز واکسن 
کرونا وارد کشور شود. همچنین تا خرداد ماه هم مقادیر 
درخور توجهی واکســن وارد کشور می شــود. او درباره 
وضعیت واکسیناســیون اتباع خارجی که در کشورمان 
زندگــی می کنند، اظهــار کرد: درباره اتبــاع خارجی به 
فدراسیون و دفتر صلیب سرخ درخواست دادیم تا برای 
واکسیناسیون اتباع افغان کمک کرده و واکسن در اختیار 
ما قرار دهند. از ۴۰ میلیون دوز واکســنی که قرار شــده 
فدراسیون برای مهاجران و رانده شدگان کشورهای درگیر 
جنگ اختصاص دهند، قرار شده سهمی را هم به ایران 
دهند. البته واکسن آن از ســوی فدراسیون بین المللی 
هلال احمر فعلا فراهم نشــده است؛ اما پیگیر موضوع 
هســتیم. در عین حال بخشــی از کار هم که مربوط به 
اتباعی است که داخل ایران هستند؛ اما شناسنامه ندارند 
که قرار شــد وزارت کشور کدهایی را به آنها اختصاص 
دهند که جزئیات این موضوع را وزارت بهداشت پیگیری 
می کند. مشــخصا در بحث اتباع خارجی و کمیساریای 
عالی پناهندگان، از سوی هلال احمر درخواست مکتوب 
دادیم که به محض اینکه واکسن شــان فراهم شود، در 
اختیار ما هم قرار دهند تا ما هم به روند واکسیناســیون 

اتباع خارجی کمک کنیم.

نیاز به «خون» در تهران
شــرق: مدیرکل انتقال خون اســتان تهران ضمن  �

تقدیر از اهدا کنندگانی که در شب های قدر و ماه مبارک 
رمضــان اهدای خــون را در برنامه خود قــرار دادند، 
گفت: نیاز به خون در اســتان تهران هنوز رفع نشــده 
و بیماران نیازمند به خون، چشــم به راه اهداکنندگان 
عزیز هســتند. دکتر مهــدی زاده با اعــلام این مطلب 
افزود: همه ســاله با ورود به ماه مبــارک رمضان آمار 
اهدای خون کاهش می یابد و امســال نیز وجود موج 
چهــارم همه گیری کرونا ســبب کاهش تــردد مردم 
و مراجعه کمتر شــده اســت؛ در حالی که نیاز به خون 
مســتمر و همیشگی است و بیماران همه روزه نیازمند 
به خون اهدایی و فراورده های آن هستند. مهدی زاده 
با اشــاره به عمر ســه روزه پلاکت گفت: کسانی که به 
ایــن فراورده خونــی نیاز مبرم پیــدا می کنند، معمولا 
مشکلات انعقادی یا سرطان دارند و در صورت کمبود 
این فراورده همکاران انتقال خون با تماس و فراخوان 
اهداکنندگان و دریافت مستقیم پلاکت این نیاز را رفع 
می کنند. او با اشــاره به بیماری های مزمن نیازمند به 
خون و فراورده مثل تالاسمی و هموفیلی و سرطان و 
حجم بالای جراحی هایی که در مراکز درمانی اســتان 
تهران انجام می شود، تأکید کرد: ذخایر خون در استان 
تهران با توجه به شرایط موجود بسیار شکننده است و 
شهروندان تهرانی در کمک به همشهریان و هم وطنان 
خــود و حفظ وضعیت پایدار ذخایر خونی اقدام کنند. 
مهدی زاده ضمن تبریک فرا رسیدن ایام عید سعید فطر، 
از شهروندان خواســت این روزهای پایانی ماه مبارک 
رمضان با اهــدای خون جلوی کاهــش ذخایر خون 
را بگیرند و به درمان بیمــاران کمک کنند. بنابر اعلام 
روابط عمومی اداره کل انتقال خون استان تهران، مراکز 
اهدای خون در تعطیلات عید سعید فطر به شرح زیر 
فعال است: مرکز جامع وصال از ساعت هشت صبح 
تا ۲۰:۳۰، مرکز جامع منطقه ۵ (ســتاری) از ساعت ۹ 
تا ۱۶، مرکز جامع منطقه ۴ (تهرانپارس) از ســاعت ۹ 

تا ۱۶، مرکز منطقه ۲۰ (شهر ری) از ساعت ۹ تا ۱۶.

جزئیات ممنوعیت سفر 
در تعطیلات عید فطر

ایسنا:  رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس  �
راهــور ناجا اعلام کرد که مصوبه محدودیت ســفر در 
تعطیلات عید فطر منع تردد بین دو شــهر از یک استان 
را نیز شــامل می شود. سرهنگ احمد شــیرانی، درباره 
جزئیات بیشتر از اجرای طرح منع سفر در تعطیلات عید 
سعید فطر گفت: برابر مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
و ابلاغیه وزارت کشــور از ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ 
۲۱ اردیبهشــت تا ساعت ۱۲ روز شــنبه ۲۵ اردیبهشت 
محدودیت سفر در سراسر کشور و در بین همه شهرها 
اعمال خواهد شــد. او با تأکید بر اینکه این محدودیت 
ســفر نه تنها بین استانی بلکه بین شــهری هم هست، 
گفت: بنابراین تردد بین دو شــهر در یک اســتان نیز در 
این مدت ممنوع خواهد بود و مشمول جریمه و اعمال 
قانون خواهد شد. به گفته رئیس مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک پلیس راهور ناجــا، ناوگان حمل ونقل عمومی 
کالا، بار و مسافر و وانت بارهایی که در امر جابه جایی بار 
فعالیت دارند، از این محدودیت مستثنا هستند. شیرانی 
درباره مبلغ جریمه نیز گفت: هدف از اجرای این مصوبه 
قطع زنجیره انتقال کرونا اســت؛ از این رو ابتدا اقدام به 
اطلاع رسانی محدودیت ها به هم وطنان شده و در سطح 
جاده ها نیز مأموران پلیس با اســتقرار خــود اقدام به 
توصیه کردن به مردم برای پرهیز از سفر خواهند کرد؛ اما 
در صورت عدم تمکین به مقررات و اصرار به انجام سفر 
نسبت به اعمال قانون نیز اقدام می شود که این مبلغ در 
شهرهای گروه قرمز یک میلیون تومان و شهرهای گروه 

نارنجی و زرد ۵۰۰ هزار تومان است.

نیلوفر حامدی: تخلف در اجرای واکسیناســیون کادر 
درمان دو بیمارســتان در روزهای گذشــته خبرساز 
شــد و خیلی زود، رئیــس بیمارســتان «مدرس» با 
نهایی شــدن پرونده تخلف برکنار شد. اما همان روز 
اعلام کردند که موضوع تخلف در بیمارســتان دیگر 
که بیمارستان «۱۵ خرداد» بود، محرز نشده و پرونده 
در دســت بررســی اســت. حالا ۱۰ روز از آن ماجرا 
گذشته و گفت وگوی «شــرق» با پرسنل کادر درمان 
این بیمارستان نشان می دهد که مدارک زیادی برای 
این تخلف وجود دارد؛ مدارکی آن قدر قوی که ۲۱ نفر 
از پرسنل این بیمارستان، طی نامه ای مراتب اعتراض 
خود را نســبت به واکسیناسیون اقوام برخی از کادر 
بیمارســتان، آن هم خــلاف دســتورالعمل موجود 
ثبت کردنــد. این نامــه را برای علــی القاصی مهر، 
دادستان عمومی انقلاب تهران؛ سعید نمکی، وزارت 
بهداشت؛ علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد مقابله با 
کرونا؛ علیرضا زالی، فرمانده ســتاد مقابله با کرونای 
شهر تهران و رئیس دانشگاه شهید بهشتی، حراست 

و نماینده ولی فقیه این دانشگاه ارسال کردند.
ماجرای  تخلف   چه  بود؟

۱۰ اردیبهشــت ماه خبر رســید که رئیس بیمارستان 
مدرس به علت تخلف برکنار شده است. ماجرا این بود که 
در زمان تزریق واکســن برای کادر درمان، افرادی خارج از 
پرسنل بیمارستان هم از این واکسن ها بهره مند شده بودند. 
حــال آنکه، در آن مرحله تنها کادر درمان باید واکســینه 
می شدند. این خبر درباره بیمارستان ۱۵ خرداد هم مطرح 
شــد اما کامل نبودن پرونده سبب شــد تا بررسی ها ادامه 
داشته باشد. حالا ۱۰ روز از این بررسی ها گذشته، رئیس این 
بیمارســتان در حال انجام کارش است و بررسی ها هم به 
نتیجه خاصی نرسیده است. اینها همه اما در حالی است 
که کادر درمان این بیمارســتان نظر دیگری دارند. یکی از 
پرســتاران که نمی خواست نامش فاش شود، در توضیح 
اتفاق رخ داده به «شــرق» می گوید: «موقع واکسیناسیون 
دوز اول همه چیز خیلــی خوب و دقیق پیش رفت. هیچ 
حرف و حدیثی هم اتفاق نیفتاد. اما بعد از واکسیناسیون 
اخیر، خبرهایی در بیمارستان پیچیده بود که بستگان برخی 
از پرسنل هم واکسینه شدند. آن هم در شرایطی که در آن 
دوره، تنها گروه اولویت دار برای تزریق، کادر درمان بودند و 

خیلی مهم بود که این کار درست انجام شود».
بــه همان انــدازه که شــایعات داغ بــود، توجیهات 
مختلفی هم برای واکسیناســیون ســایرین وجود داشت: 
«برخی می گفتند واکســن اضافه آمده بــود و از آنجایی 
که واکســنی که انجمادش از بین بــرود، نمی توان دوباره 
منجمــد کرد و برای اینکه هدر نرود این کار را کرده اند. اما 
این حرف منطقی نبود چون امکان نداشت در شرایطی که 
همه مشتاق واکسن زدن هستند و تاریخ و زمان مشخص 
هــم برایش وجود دارد، عده ای از کادر درمان ســر تزریق 
حاضر نشــوند و اتفاقا در همان زمــان، اعضای فامیل و 

بستگان برخی دیگر در بیمارستان حضور داشته باشند».
از نظــر این عضــو کادر درمان، تفاوتــی نمی کند که 
چه میزان تخلف صورت گرفتــه چون حتی یک نفر هم 
نباید خارج از نوبت واکســن بزند: «در رسانه ها گفتند ۲۰۰ 
دوز واکســن به غیر از کادر درمان تزریق شــده است. من 
نمی دانم این عدد تا چه اندازه درســت اســت اما این را 
می دانم که حتی یک نفر هم نباید خارج از نوبت واکسن 
بزند. چون همان یک واکســن، حق پزشــک و پرســتاری 
اســت که در تمام یک ســال و نیم اخیر در بدترین شرایط 
قرار داشــته و کار کرده و هر لحظــه امکان دارد به خاطر 
در دسترس نبودن واکسن جانش را از دست بدهد یا اینکه 

ناقل ویروس به خانه و خانواده اش بشود».
در   بیمارستان   ۱۵ خرداد چه خبر   است؟

تا به اینجا مشــخص شــده که پرونده این بیمارستان 

در دســت پیگیری اســت. اما این پیگیری از نگاه برخی از 
کادر درمان این بیمارســتان طولانی شده است. منبع آگاه 
دیگــری در این بیمارســتان هم در گفت وگو با «شــرق» 
از تخلــف رخ داده گفت: «موضوع اتفاق افتاده مســئله 
ساده ای نیست. مسئله درباره جان آدم هاست و به همین 
دلیــل، باید خیلی زودتر تکلیف اتفاق رخ داده مشــخص 
شــود. خیلی از همکاران گفتند که خودشان به بستگان 
برخــی از کادر درمــان واکســن زده اند. حراســت خیلی 
واضح گفته که اســامی حاضر در لیست و کد ملی، نشان 
می دهــد که افرادی خارج از بیمارســتان واکســن تزریق 
کرده اند. نمی دانیم با این شواهد دیگر چه چیزی را بررسی 

می کنند».
نامه ای   با   ۲۱  امضا  برای  دادستان  تهران

شــرایط این بیمارســتان آن قدر خاص شده که برخی 
از کادر درمــان تصمیــم گرفتند، نامه ای برای مســئولان 
بالادســتی بنویسند تا شــاید روند پیگیری تخلف سرعت 
بیشتری بگیرد. در بخشی از این نامه آمده است: «با وجود 
حضــور تعداد زیادی از شــاهدان عینــی از کارمندان این 
مرکز در ارتباط با تخلف یادشــده و موجودبودن کدملی 
افراد ناشــناس غیر قابل شناســایی غیر از پرســنل کادر 
درمان این مرکز در لیســت تزریق های واکسن انجام شده 
در این بیمارســتان تاکنون برخوردی با متخلفین صورت 
نگرفته و همچنان با وجود شــواهد کاملا روشن موضوع 
در دســت پیگیری خوانده می شود. لازم به ذکر است که 
شــاهدان عینی در ارتباط با پیگیری این تخلف تهدید به 
برکناری از ســمت خود جهت پیگیری این مهم شده اند. 
گذشــت زمانی بیــش از یک هفتــه و عدم رســیدگی و 
نظارتِ وزیر محترم بهداشــت، ریاســت محترم دانشگاه، 
حراســت و مراجع مربوطه بر روند تنبیهــی مدیران این 
مجموعه و مسکوت گذاشــتن این خطای عمدی نه تنها 
باعث بدنام شدن کادر درمان و ازبین رفتن اعتماد مردم به 
بیمارستان ها و کادر درمان که حامی حقوق و حافظ جان 
آنهاست می شود بلکه باعث تضییع زحمات کادر درمان 
در این شــرایط بحرانی خواهد شد. به علاوه عدم برخورد 
با متخلف زمینه گســترش جرم و بی اعتمادی در محیط 
اجتماعی را ســبب خواهد شــد. سوءاســتفاده مسئولان 
بیمارســتان ها از امکانات و جایگاهشــان با بهره مندی از 
عدم نظارت کافی تنها عدم رعایت اولویت بندی در تزریق 
واکســن نبوده بلکه این امر معطــوف به ماهیت بیماری 
کرونا فی الواقع به خطرانداختن جان کادر درمان یا ســایر 
کسانی ست که نیاز بیشــتری به آن داشته اند. فلذا انتظار 
مــی رود بنا بر مســئولیت خویش تضییــع حقوق مردم 
دردمند ایران در این شــرایط بحرانی نادیده نانگاشــته و 
مراتب پیگیری تخلف یادشــده توسط مدیران بیمارستان 

پانزده خرداد را پیگیری بفرمایید».
این نامه نه تنها برای متولیان نظام ســلامت کشــور 

ازجمله وزارت بهداشت و ستاد کرونا ارسال شده بلکه، در 
آخرین اقدام، کادر درمان بیمارستان ۱۵ خرداد، نامه را به 

دادستان عمومی تهران و انقلاب هم ارسال کردند.
موضع   وزارت   بهداشت  چیست؟

«شرق» تلاش زیادی کرد تا بتواند با «مسعود یاوری»، 
رئیس بیمارســتان گفت وگو کند اما متأســفانه او پاسخ 
تماس های مکرر ما به تلفنش را نداد. پرسش ما این بود 
که پرونده تخلف به کجا کشیده است؟ موضوع حساس 
است چون در شــرایطی که آمار کرونا در کشور وضعیت 
اسف باری پیدا کرده و هر روز تعداد زیادی از مردم جانشان 
را به خاطر این بیماری از دست می دهند، هر یک واکسن، 
می تواند نجات بخش جان یک انســان باشــد و نمی توان 
به ســادگی از این تخلف ها گذشت. از سوی دیگر «شرق» 
تــلاش کرد تا با علیرضا زالی هم گفت وگو کند. او نه تنها 
فرمانده ســتاد مقابله با کروناست، بلکه ریاست دانشگاه 
شهید بهشتی را هم بر عهده دارد و بیمارستان ۱۵ خرداد 
زیرمجموعه همین دانشگاه به حساب می آید. اما متأسفانه 
زالی هم مدت هاســت که پاســخ تماس خبرنــگاران را 
نمی دهــد. در نتیجه برای پیگیری بیشــتر ماجرا ســراغ 
وزارت بهداشت رفتیم تا خبری از وضعیت پرونده بگیریم. 
اما کیانــوش جهانپور، رئیس مرکز اطلاع رســانی وزارت 
بهداشت در پاسخ به «شرق» هم توضیحات تکمیلی ارائه 
نداد. او در پاســخ به اینکه چرا رئیس بیمارستان مدرس 
خیلــی زود برکنار شــد اما پرونده بیمارســتان ۱۵ خرداد 
معطل مانده است، توضیح داد: «به هر حال بین پرونده ها 
تفاوت هایی وجود دارد و همه آنها در یک زمان مشــترک 

به نتیجه نمی رســند. پرونده بیمارستان ۱۵ خرداد هم در 
دست بررســی اســت و به محض اینکه ابعاد آن روشن 
شــود، تصمیم گیری ها به دنبال آن انجام و خبرش اعلام 

خواهد شد».
جهانپــور همچنیــن خبــری از نامه ارسال شــده به 
وزارت بهداشت هم نداشــت: «نامه ای از کادر درمان این 
بیمارســتان به دست ما نرسیده است. اگر شما آن نامه را 

دارید به ما بدهید».
کرونا   و  واکسیناسیون  زیر  سایه  انتخابات  ۱۴۰۰

در حالی کــه ویــروس کرونا بیش از گذشــته در حال 
تاخت و تاز در کشور است، انتخابات ۱۴۰۰ و اخبار آن سبب 
شده تا حدی این حوزه از توجه مسئولان و حتی رسانه ها 
خارج شود. در همین بیمارســتان که این روزها متهم به 
تخلف شده و امکان برکناری در آن وجود دارد، یک پزشک 
اتند که وظیفه دارد همیشــه در بخش حاضر باشــد و بر 
نحوه مراقبت از بیماران نظارت کند، قصد کاندیداتوری در 
انتخابات ریاســت جمهوری پیش رو را هم دارد. «شاهین 
محمدصادقی»، پزشــک متخصص و جــراح عمومی در 
حالی قصد حضور در انتخابات ۱۴۰۰ را دارد که بیمارستان 
محل کارش با چنین حاشیه ای روبه روست. جالب اینکه 
او، وعــده مبارزه با کرونا در دولت خود را هم داده و گفته 
اگر رئیس جمهور شود، ویروس کرونا را تا پایان سال ۱۴۰۰ 

جمع خواهد کرد.
پرونده   پربار   تخلفات   واکسنی

اگر واکسیناسیون کادر درمان را کنار بگذاریم، تنها چند 
هفته از واکسیناســیون عمومی در کشــور گذشته است. 
باوجودایــن، اخبــار تخلفات یکی پس از دیگری منتشــر 
می شــود. ابتدا، اخبار مربوط به تخلف در واکسیناسیون 
پاکبانان بود که در شبکه های اجتماعی هم با واکنش های 
تند مردمی روبه رو شــد. همان روزها اعلام شــده بود که 
برخی از مدیران شــهری، در مناطق، ۶، ۷ و ۹ پایتخت، از 
سهم پاکبانان برای واکسیناسیون خودشان استفاده کرده 
بودند. کمی بعد، خبر تخلف واکسیناســیون در بهزیستی 
مشهد خبرساز شــد و حالا هم بیمارســتان ها، زیر اتهام 

تخلف رفته اند.
از ســوی دیگر، مدتی اســت کــه وزارت بهداشــت، 
کارمندان این وزارتخانه را هم در بخشــی از اولویت های 
واکســن کرونا در نظر گرفته است. تصمیمی که مخالفان 
زیادی دارد. این مخالفان می گوینــد کارمندان وزارتخانه 
با چه اســتانداردی باید در اولویت تزریق واکسن باشند و 
در این صورت آیا ســایر کارمندان ادارات هم باید اولویتی 

داشته باشند؟

نامه ۲۱ نفر از کادر درمان بیمارستان «۱۵ خرداد» خطاب به دادستانی تهران:

تهدید به برکناری شاهدان عینی تخلف واکسیناسیون

شــرق:  بنا بر اعــلام روابط عمومی وزارت بهداشــت با 
ثبت ۳۵۱ فوتی جدید کووید۱۹ در شــبانه روز گذشــته 
در کشــور، مجموع شــمار قربانیان این بیماری در ایران 
از ۷۵ هزار نفر گذشــت. تاکنون یک میلیون و ۴۶۹ هزار و 
۷۰۱ نفــر دوز اول واکســن کرونا و ۲۹۰ هــزار و ۳۴۷ نفر 
نیــز دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های 
تزریق شــده در کشــور به یک میلیون و ۷۶۰ هــزار و ۴۸ 
دوز رســید. از ۱۹ تــا ۲۰ اردیبهشــت ۱۴۰۰ و بر اســاس 
معیارهــای قطعی تشــخیصی، ۱۸ هــزار و ۴۰۸ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناســایی شــد که 
دو هزار و ۵۱۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 
کوویــد۱۹ در کشــور به دو میلیــون و ۶۷۳ هــزار و ۲۱۹ 
نفر و مجمــوع جان باختگان این بیمــاری به ۷۵ هزار و 
۲۶۱ نفر رســید. پنج هزار و ۵۳۳ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قرار دارند. همچنین سیما ســادات لاری، 
سخنگوی وزارت بهداشت، در توضیح آخرین وضعیت 
کووید ۱۹ در کشــور گفت: هنوز موج چهارم این بیماری 
را به صورت کامل پشت ســر نگذاشته ایم؛ اما در بیشتر 
استان ها قله موج را رد کرده ایم. به دلیل شیوع ویروس 
جهش یافته این بار خیلی سریع و در عرض سه هفته به 
پیک بیماری رســیدیم و آمار بستری ها به شدت بالا بود؛ 
به طوری که حدود هشت هزار بستری داشتیم که بسیار 
غافل گیرکننده بود. در هفته های گذشته همچنین مسئله 
آزمون حضوری دانش آموزان به موضوع اصلی نگرانی 
خانواده ها بدل شده است. مدیر کل دفتر سلامت وزارت 
آموزش و پرورش تأکیــد کرد: بنابــر پیش بینی ها، مقرر 
شده آن دســته از دانش آموزان کرونایی، افراد مشکوک 
به کرونا و کســانی که بیماری زمینه ای داشته و ریسک 

ابتلا به بیماری دارنــد، در فضای جداگانه و انفرادی در 
امتحان نهایی شرکت کنند. همچنین طبق خوداظهاری 
هــر فردی که اعــلام کند هنــگام برگــزاری امتحانات 
علائمی از کرونا دارد، جداگانه امتحان می دهد. محمد 
محســن بیگی درباره ضوابط و پروتکل های بهداشــتی 
شــرکت در امتحانات حضوری اظهار کرد: سال گذشته 
شرایط مشابه امســال را داشتیم، مدارس تعطیل بودند 
و بــه جز پایه نهم و دوازدهم، ارزشــیابی ســایر پایه ها 
غیرحضوری بود. ســال گذشته دســتورالعمل با کمک 
وزارت بهداشــت تهیه و تنظیم و به استان ها ابلاغ شد؛ 
بنابراین تجربه اول ما نیست. در سال تحصیلی جدید نیز 
این موضوع با توجه به شرایط جدید و تجارب کسب شده 
بازبینی و آماده شــده اســت و امروز به استان ها ارسال 
می شــود. او افزود: نحوه برگــزاری آزمون ها به صورت 
حضوری از یک ماه قبل در کمیته های فرعی ستاد ملی 
مقابله با کرونا در دســت بررســی بوده است؛ بنابراین 
یک ســری مقدمات را که از قبــل پیش بینی می کردیم، 
هم زمان در اســتان ها در دســت پیگیری داشته ایم. در 
پروتکل های امســال دو مطلب برای ما بســیار اهمیت 
داشــت؛ نخســت فاصله گذاری اجتماعی بوده است. 
مدیرکل دفتر ســلامت وزارت آموزش و پرورش با اشاره 
به اینکه در گذشــته چهار هزار حــوزه امتحانی در پایه 
دوازدهم داشتیم که امسال بیش از دو هزارو ۷۰۰ حوزه 
به آن افزوده شده اســت، گفت: اکنون شش هزار. ۷۰۰ 
حوزه در سطح کشــور داریم. ۶۴۰ هزار دانش آموز پایه 
دوازدهم داریم و به طور میانگین در هر حوزه امتحانی 
کمتر از صد دانش آموز داریم که البته در برخی مناطق 
ممکن است به علت گنجایش سالن ها جمعیت بیشتر 

هم باشد؛ ولی در برخی حوزه ها ۶۰ تا ۷۰ نفر باشد.

 شمار قربانیان کرونا از 75 هزار نفر گذشت
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